COMUNICADO E TERMO DE NOMEAÇÃO

Assunto: Nomeação dos membros da Comissão Eleitoral, do Processo Assemblear 2023 para
análise quanto a inscrição da(s) chapa(s) para a eleição do Conselho de Administração da
Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento das Regiões Centro do RS e MG – Sicredi
Região Centro RS/MG.

O Presidente do Conselho de Administração, no uso das atribuições que lhe confere o Código
Eleitoral do Sicredi, faz publicar o presente comunicado e termo de nomeação que institui a
comissão eleitora, conforme deferida na Ata nº 17 do Conselho de Administração, de
29/12/2022.

1) Da Composição da Comissão:

Kleiber José Buzzi Rocchi – CPF nº 086.691.078-64 – Membro Efetivo

José Lázaro Ribeiro Menezes – CPF nº 282.035.770-91 – Membro Efetivo

Marcelo Cavalheiro Schaurich – CPF nº 473.916.930-49 – Membro Efetivo

Fúlvio Machado Piovesan – CPF nº 615.570.480-53 – Membro Suplente

De acordo com o Código Eleitoral (art. 3º e 4º), estão previstos a composição e forma de
atuação dos membros efetivos, no concernente aos atos do processo eleitoral e assemblear
em curso.

Santa Maria/RS, 18 de janeiro de 2023.

Pedro Ubiracy Dias Ferreira

Presidente do Conselho de Administração

Este documento foi assinado digitalmente por Pedro Ubiracy Dias Ferreira e Eliezer Jeremias De Abreu Pinheiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 183A-85A3-FC45-33F7.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

ed
ro

 U
bi

ra
cy

 D
ia

s
Fe

rre
ira

 e
 E

lie
ze

r J
er

em
ia

s
D

e
Ab

re
u

Pi
nh

ei
ro

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ic
re

di
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 1

83
A-

85
A3

-F
C

45
-3

3F
7.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/183A-85A3-FC45-

33F7 ou vá até o site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar

se este documento é válido.

Código para verificação: 183A-85A3-FC45-33F7

Hash do Documento

EC6A204D7954D9B65E2ABBE696BF271C97DEA297C55322D8F76960F3CD112A26

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/01/2023 é(são) :

Pedro Ubiracy Dias Ferreira (Signatário) - 219.410.920-04  em

18/01/2023 16:35 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Eliezer Jeremias De Abreu Pinheiro (Visto Jurídico - OAB/RS

76.506) - 905.593.980-34  em 18/01/2023 16:31 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital